1. הבאנו כאן את דברי אליעזר בן-יהודה בכתב מלא. את עיתון האור ניתן לראות ולקרוא באתר "עיתונות עברית היסטורית" בדפים המוקדשים לעיתון הצבי.
2. ראו מאמרו של חיים נגיד "נקים לנו גזע", גג, 34, 2014, עמ' 29 - 42.
3. המלומד יהודה משה בר"ש פייבוש כרצונעליון חיבר את ספר המכא, דפוס יואל לעבענזאהן, ורשה תרל"א (1871), ספר בן 326 עמודים ובו פרשנות מודרנית של התנ"ך המבוססת על עובדות מדעיות ועל מידע היסטורי.
4. ראו מאמרו של אהרן בר-אדון, "כנגן המנגן" כמקור לחקר לשון וחברה בתקופת העלייה השנייה: ספרות יפה כאספקלריה ליחסי חברה ולשון", קובץ עגנון, ירושלים תשנ"ה, עמ' 261 - 285.
5.